COMUNE DI

FIRENZE

Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici
AREA DI COORDINAMENTO
TECNICA

QUESITO N. 1

-Se i tre punti da indicare come miglioria da adottare per la riduzione dei tempi siano tra di loro
cumulabili, ovvero se si possano scegliere due punti oppure tutti e tre

-Esiste un limite temporale di riduzione rispetto ai 180 giorni previsti a base gara, oltre al quale la durata
dei lavori non si possa ridurre?

RISPOSTA

-La riduzione dei tempi di esecuzione dei lavori potra essere conseguita scegliendo di applicare una o
piu delle 3 opzioni (max tutte e 3) previste al punto B) dei “Criteri di valutazione dell’offerta
economicamente piu vantaggiosa”.

-Non esiste un limite temporale di riduzione rispetto ai 180 gg previsti a base di gara, ma I’impresa ha
I’onere di provvedere ad adeguare il cronoprogramma dei lavori in modo tale che i tempi, pur ridotti,
siano comunque sostenibili ed adeguati alle lavorazioni.

QUESITO N. 2

-Chiarimenti per quanto concerne il sopralluogo, se sia obbligatorio o meno

-1l layout di cantiere previsto dal progetto dove é possibile reperirlo data la sua assenza?

RISPOSTA

-Non ¢ previsto il sopralluogo obbligatorio, ma € possibile programmarlo entro il 16/07 compreso
contattando il seguente numero di 055/2624202.

-Il layout di cantiere deve essere predisposto (redatto) in sede di gara (punto C offerta piu
economicamente vantaggiosa) e I’area cantieralizzabile ¢ quella indicata a tratteggio nella planimetria
denominata “Layout cantiere” e pubblicata nella presente sezione del profilo del committente, tra i
documenti di gara

QUESITO N. 3

-E previsto il sopralluogo obbligatorio?

RISPOSTA

-Si rinvia al precedente quesito n. 2

QUESITO N. 4

Pur non essendo previsto nella lettera di invito il sopralluogo, é possibile effettuarlo ugualmente e quali
sono le modalita per richiederlo?

RISPOSTA

-Si rinvia al precedente quesito n. 2
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QUESITO N. 5

-Si richiede di poter effettuare sopralluogo

-Richiesta invio e/o pubblicazione del Layout di cantiere posto a base di gara

RISPOSTA

-E possibile programmare il sopralluogo entro il 16/07 compreso, contattando il seguente numero di
055/2624202.

-Si rinvia al precedente quesito n. 2
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